
令和５年３月１３日 

ご家族様 各位  

特別養護老人ホームあおいの里・長岡 

 

利用者様との対面面会 再開のお知らせ 

 

平素は弊施設の運営にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

利用者様との面会については長期間にわたり中止としており、ご家族の皆様には大変な ご心配とご

不便をおかけしております。 

新型コロナウィルス感染症については未だ完全に終息しておりませんが、社会情勢や地域の感染状況

に伴い、対面での直接面会を再開します。なお、これに伴いライン面会は休止とします。 

面会にあたっての留意事項は下記の通りとなりますのでご協力のほどよろしくお願いいたします。  

 

記 

◎対面面会再開日：４ 月 1 日（土） 

◎面会時間など（予約制）  

・月曜日～土曜日 14：00 14：30 15：00 15：30 ※日曜日は除きます。祝日は可。  

・1 回の面会時間  ：10 分～15 分  

・1 回に面会できる方：２名まで（原則として高校生以上の方） 

・面会場所     ：カフェテリア 

◎面会の流れ  

①電話にて前日までに予約をお願い致します。 

・予約受付時間：（9 時～17 時）  

・予約時に利用者様および面会される方のお名前をお伝えください。   

②面会当日、玄関にて手洗い・うがい・手指消毒・検温・面会チェックシートの記入をお願いします。 

【注意事項】 

・2 週間以内に発熱など体調不良がある場合は面会できません。  

・地域の感染拡大状況により、対面面会を中止することがあります。  

・利用者様の体調により、面会の中止とすることがあります。  

・感染防止と健康管理のため、面会時での飲食やおやつの差し入れはお控えください。 

  ・感染予防の為、利用者様お一人につき、面会間隔は２週間に一度程度といたします。 

   面会を希望されるご親類の方にその旨お伝え頂き、面会日時をご相談くださいますようお願い致

します。 

以上 

【問い合わせ先】 

新潟県長岡市稲葉町 820 番地 6 

特別養護老人ホーム あおいの里・長岡 

        ℡ 0258-25-1122 

担当：生活相談員 川上博史 西脇久美 


